
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante “Approvazione del Testo Unico 

delle disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni 

ordine e grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  il decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 59, recante “Riordino, adeguamento e 

semplificazione del sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente 

nella scuola secondaria per renderlo funzionale alla valorizzazione sociale e culturale 

della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), della legge 13 

luglio 2015, n. 107.”; 

VISTE  le Graduatorie ad Esaurimento pubblicate con il proprio provvedimento prot. n. 14528 

del 18/07/2023; 

VISTO  il D.M. 138 del 13/07/2023, recante “Disposizioni concernenti le immissioni in ruolo 

del personale docente per l’anno scolastico 2023/24”; 

VISTO  l’Allegato A del D.M. 138 del 13/07/2023, recante le “istruzioni operative finalizzate 

alle nomine in ruolo per l’anno scolastico 2023/2024”; 

VISTO il riparto del contingente dei posti di personale docente per la Scuola dell’Infanzia, 

Primaria, Secondaria di I e II grado, per posti comuni e di sostegno, comunicato 

dall’USR Campania con DDG prot. n. 34800 del 20-07-2023; 

VISTA  la disponibilità dei posti da ricoprire per l’anno scolastico 2023/24; 

VISTO  il proprio provvedimento prot. n. 15119 del 26-07-2023 con cui sono stati individuati 

i docenti destinatari di contratto di lavoro a tempo indeterminato con decorrenza 

giuridica ed economica dal 01/09/2023; 

VISTO             il proprio decreto prot. n.17739 del 6.09.23 con cui è stata disposta la rettifica ai 

trasferimenti nell’ambito della procedura dei movimenti del personale docente della 

scuola primaria nella provincia di Caserta per l’anno scolastico 2023/24; 

PRESO ATTO che a seguito del decreto prot. n.17739 del 6.09.23 non è più disponibile la sede presso 

Alife Centro – CEEE81501V- ai fini delle immissioni in ruolo; 

CONSIDERATO di dover apportare le conseguenti rettifiche al fine di garantire la correttezza e 

regolarità delle procedure. 

 

DISPONE 

Art. 1. Per le motivazioni sopra citate, sono rettificate le sedi di titolarità delle docenti Farina 

Giovanna nata il 17.02.1974, e Ferraro Nicoletta nata il 20.01.1981, come di seguito indicato: 

 

 



 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Caserta 
 

CDC 
Tipo 
posto 

Gra
d. 

Cognome e Nome 
 
Data di nascita 

SEDE 
ATTUALE 
TITOLARITA’ 

SEDE RETTIFICATA DI 
TITOLARITA’ 

 
EEEE 

 
COMUNE 

 
GAE 

 
FARINA GIOVANNA 

  
17.02.1974 

CEEE81501V 
ALIFE CENTRO 
D.D. 

CEEE813017-GIOIA SANNITICA 
CENTRO 

EEEE 
 
COMUNE 

GAE FERRARO NICOLETTA 

 
20.01.1981 

CEEE813017-
GIOIA 
SANNITICA 
CENTRO 

CEEE81201B- I.A.C. VENTRIGLIA 
PIEDIMONTE 
 

 

Art. 2. I Dirigenti Scolastici della sede di attuale titolarità, se non già effettuati, attiveranno all’atto 

dell’assunzione in servizio delle docenti indicate,  i controlli previsti e procederanno ad acquisire le 

dichiarazioni di assenza di situazioni ostative all’assunzione a tempo indeterminato presso 

l’Amministrazione scolastica; provvederanno, inoltre, alla verifica della sussistenza di ogni 

requisito richiesto dalla norma e dei titoli di accesso, culturali, di servizio e di riserva che hanno 

determinato il punteggio in graduatoria, ai fini della legittimità della nomina a tempo 

indeterminato, segnalando tempestivamente allo scrivente Ufficio e alle Autorità competenti, ove 

ne ricorrano le condizioni, ogni irregolarità e/o illegittimità.  

 

 

 

 

     IL DIRIGENTE 

Monica MATANO 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

 

 
DT 
U.O. Reclutamento del personale docente ed educativo 
Tel. 0823.248218  
daniela.teodosio@istruzione.it 
 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti delle Istituzioni Scolastiche  

di ogni ordine e grado della Provincia di Caserta 

Al sito web  

Alle OO. SS.  
 
 

 
 
 
 


		2023-09-14T08:10:27+0000
	MATANO MONICA


		2023-09-14T11:06:00+0200
	protocollo




